
 
odbor azylové a migrační politiky 
 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-149630-8/OAM-2024 
 
 

Praha 9. prosince 2024 
 
 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 4. října 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen 
„Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících 
informací:  

[…] žádám o poskytnutí následujících informací: 
 
- Eviduje-li povinný subjekt moji žádost o přidělení rodného čísla cizinci 
- Co povinný subjekt udělal jako správní orgán po dobu od přijetí žádosti v souvislosti 
s přijatou žádosti 
 
Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Ministerstvo vnitra věc projednalo a rozhodlo 
v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím s odkazem na § 2 
odst. 3 téhož právního předpisu o odmítnutí žádosti s tím, že zákon o svobodném přístupu k informacím 
nedopadá na poskytování informací, jejichž poskytování upravuje zvláštní zákon, v tomto případě zákon 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců. 
 
Po přezkoumání spisového materiálu v rámci rozkladového řízení ministr vnitra konstatoval, že v tomto 
případě zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, nelze považovat za zvláštní 
zákon ve smyslu § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť tento zákon neupravuje 
postup při vyřizování žádostí o poskytnutí informací, lhůty, opravné prostředky ani způsob jejich 
poskytnutí. Dále ministr uvedl, že účastnice řízení ve své žádosti nepožadovala konkrétní informaci, ale 
pouze sdělení, zda správní orgán I. stupně eviduje její žádost o přidělení rodného čísla a v jakém stavu 
je řízení o této žádosti. 

Ministerstvo vnitra proto v rámci nového projednání žádosti v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. 
d) zákona o svobodném přístupu k informacím tímto poskytuje dotazované informace, a to následujícím 
způsobem: 

Ministerstvo vnitra (i) eviduje Vaši žádost o přidělení rodného čísla, a (ii) v rámci standardního postupu 
přidělování rodných čísel cizincům odbor azylové a migrační politiky požádal odbor správních činností 
o poskytnutí Vašeho rodného čísla. Takový postup vyplývá ze skutečnosti, že odbor azylové a migrační 
politiky je v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 písm. c) bod 5 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, subjektem, který 
přiděluje rodná čísla cizincům s povoleným pobytem na dobu delší než 90 dnů. V této souvislosti odbor 
správních činností sděluje, že u starších ročníků narození dosud nemá všechny záznamy 
zdigitalizovány, a proto je prověřování a poskytování rodných čísel u této kategorie osob časově 
náročnější než u mladších ročníků, kde není nutné vyhledávat v archivních materiálech a kde jsou rodná 
čísla poskytovány do lhůty jednoho měsíce. 

*MVCRX089BBNF* 
MVCRX089BBNF 
prvotní identifikátor 



 

Závěrem Ministerstvo vnitra sděluje, že Vaše rodné číslo bylo již poskytnuto příslušnému pracovišti 
odboru azylové a migrační politiky k jeho následnému přidělení. Za prodlení prosím přijměte naši 
omluvu. 

 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                             ředitelka odboru 


	Mgr. Pavla Novotná

